
  

- 1 - 

SMLOUVA O DÍLO 
AUDIT SHODY EVIDENCE OSOBNÍCH ÚDAJŮ S GDPR  

DODATEK Č. 1 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 

obchodní firma: Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

se sídlem: Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem 

doručovací adresa: Jateční 426, 400 19 Ústí nad Labem 

IČO: 250 13 891 

DIČ: CZ25013891 

registrace: Krajský soud v Ústí nad Labem, sp. zn. B 945 

zastoupená: Ing. Liborem Turkem, Ph.D., výkonným ředitelem společnosti 

dále jen „objednatel“ na straně jedné 

a 

Zhotovitel:     

obchodní firma: Národní platforma pro GDPR, z.s. 

se sídlem: Revoluční 1082/8, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

IČO: 062 23 851 

DIČ: CZ06223851 

registrace: Městský soud v Praze, sp. Zn. L 68710 

zastoupen(á): Mgr. Jiřím Kalachem, předsedou spolku 

dále jen „zhotovitel“ na straně druhé 

uzavírají tento dodatek č. 1, ke  smlouvě o dílo ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 

zákoník“): 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Příprava podkladů a revize dokumentů ve vazbě na závěry auditu shody nakládání s osobními 

údaji s obecným nařízením EU – GDPR, tak aby bylo dosaženo shody s GDPR do 30. 4. 2018. 

3. TERMÍNY PROVÁDĚNÍ DÍLA 

3.1. Zhotovitel se zavazuje, že dokončí a předá dílo nejpozději do 30. 4. 2018.   

3.2. Zhotovitel může požadovat prodloužení lhůty pro provedení díla pouze v případech, pokud 

je jeho plnění zpožděno nebo bude zpožděno z některého z následujících důvodů: 



  

- 2 - 

a) plnění zhotovitele není objektivně možné z důvodů neposkytnutí součinnosti ze strany 

objednatele (pokud ovšem neposkytnutí součinnosti není důsledkem neplnění 

závazku zhotovitelem); 

b) v důsledku vyšší moci, která objektivně znemožňuje zhotoviteli plnit. 

4. CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Cena za provedení díla je stanovena za vymezený předmět plnění jako nejvýše přípustná, 

platná po celou dobu realizace díla. Smluvní strany sjednávají cenu za provedení díla takto: 

cena Přípravy podkladů a revizí všech dokumentů ve vazbě na závěry auditu shody 

nakládání s osobními údaji s obecným nařízením EU – GDPR je 50.000,- Kč 

(slovy:padesáttisíckorunčeských), zhotovitel není plátce DPH.  

4.2. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. 

4.3. Cena za provedení díla nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou 

kursu  české měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, 

stabilitou měny nebo cla. 

4.4. Cena za provedení díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému, úplnému 

a kvalitnímu provedení díla včetně všech rizik a vlivů během provádění díla a veškeré 

ostatní náklady nebo výdaje, které souvisí s plněním závazků zhotovitele dle této smlouvy. 

4.5. Konečná faktura bude vystavena po dokončení díla a jeho převzetí objednatelem na 

základě Protokolu o převzetí díla, který bude nedílnou součástí faktury. Splatnost konečné 

faktury je 30 dnů ode dne průkazného doručení faktury objednateli. V případě, že faktura 

obsahuje vadné nebo chybné údaje nebo v ní některé předepsané údaje či přílohy chybí, je 

oprávněn Objednatel fakturu vrátit ve lhůtě splatnosti k doplnění či opravě. Pro novou 

fakturu platí nová lhůta splatnosti.  

 

5. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PROVEDENÉHO DÍLA 

Zhotovitel předá objednateli řádně provedené dílo v termínu dle bodu 3.1 této smlouvy. 

 

6. NEBEZPEČÍ ŠKODY, VLASTNICTVÍ PŘEDMĚTU DÍLA 

Zhotovitel nese veškerou odpovědnost za veškeré škody způsobené objednateli a třetím 

osobám vzniklé v souvislosti se zhotovením díla.  

 

7. POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

Zhotovitel je povinen provádět dílo tak, aby neomezil nebo neohrozil provoz Objednatele 

nad míru, kterou lze při jeho činnosti dle této smlouvy rozumně předpokládat. 

 



  

- 3 - 

8. DŮSLEDKY PORUŠENÍ POVINNOSTÍ SMLUVNÍCH STRAN 

Pro případ, že zhotovitel je v prodlení s provedením a předáním díla v termínu pro provedení 

díla, se sjednává smluvní pokuta ve výši 2.000,- Kč za každý započatý den prodlení, a to 

až do celkové výše 50.000,- Kč. 

 

9. PRÁVO NA ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

9.1. Objednatel má právo na odstoupení od této smlouvy v případech stanovených právními 

předpisy. 

9.2. Objednatel má právo na odstoupení od této smlouvy rovněž v případě prodlení zhotovitele 

s provedením a předáním díla o více jak 14 dní. Odstoupením od smlouvy není dotčeno 

právo objednatele na náhradu škody a zaplacení smluvních pokut. 

9.3. Zhotovitel má právo na odstoupení od této smlouvy v případech stanovených právními 

předpisy.  

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1. Dodatek smlouvy je platný dnem podpisu oběma smluvními stranami. Dodatek smlouvy 

podléhá povinnosti zveřejnění v Registru smluv, a proto se účinnost odkládá na den 

zveřejnění. Zveřejnění je povinen zajistit Objednatel a uvědomit o něm zhotovitele. 

10.2. Zhotovitel bere na vědomí, že ve smyslu ustanovení § 2 odstavec e) zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly. Zhotovitel se zavazuje poskytnout v souladu s citovaným zákonem 

subjektům provádějícím audit a kontrolu všechny nezbytné informace týkající se jeho 

činností spojených s předmětem této smlouvy. 

10.3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce. Všechny stejnopisy 

mají účinky originálních vyhotovení. Jedno vyhotovení obdrží objednatel a jedno zhotovitel. 

 

V Ústí nad Labem dne _________ V Ústí nad Labem dne _________ 

 

 

 

 ________________________ ________________________  

 Dopravní podnik města Národní platforma pro GDPR, z. s.  

 Ústí nad Labem a.s.   

 Ing. Libor Turek, Ph.D. Mgr. Jiří Kalach 

 výkonný ředitel společnosti předseda spolku 


